Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелова

с. Старая Сахча муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»

ПРИКАЗ

от 25.10.2021г. № 133-о

О введении карантина и переводе обучающихся 6,7,8,9 классов
на дистанционное обучение

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного
врача России от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)"», решением СПЭК Ульяновской области от 03.09.2020г. №10 «О
мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных
инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в
общеобразовательных организациях», в связи с тем, что в 6,7,8,9 классах имеются
случаи заболевания ковидом обучающихся, с целью недопущения
распространения инфекционного заболевания,
приказываю:
1. Ввести в МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая Сахча»
карантин в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
2. Перевести обучающихся 6,7,8,9 классов с 26.10.2021г. по 02.11.2021г. на
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.
3. Учителям-предметникам:

• проводить в 6,7,8,9 классах уроки и внеурочные занятия с применением
дистанционных образовательных технологий;

4. Заместителю директора по УВР Владимиркиной Е.С.:
• организовать в 6,7,8,9 классах мониторинг реализации основной

образовательной программы основного общего образования с
применением дистанционных образовательных технологий;

5. Классным руководителям 6,7,8,9 классов проинформировать обучающихся и их
родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая
родительские чаты;

• необходимости получить до 03.11.2021г. медицинское заключение об
отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в
образовательном учреждении.

6. Секретарю школы, Владимиркину А.А., разместить настоящий приказ на
главном информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с ним
педагогических работников под роспись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Е.С. Владимиркина

С приказом ознакомлены: